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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na zakup i dostarczanie lekéw 196 Pakietow
oznaczenie sprawy: Szp.Leszcz./PN/32/2012

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach informuje, iz wplynely zapytania
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, tj.:

Zapytanie 1

,,Dot. Pak. Nr 89

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie poz. 2 z Pakietu nr 89 do osobnego Pakietu dotyczacego
produktu PARACETAMOLUM 10mg/ml x 12 szt. a 100ml i wyrazi zgode na produkt zamienny o nazwie
Paracetamol Panpharma 10mg/ml, roztwér do infuzji (1 worek 100ml zawiera 1000mg paracetamolu
w opakowaniach — po 10 sztuk), ktéry daje mozliwosé wygodnej podazy leku?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 2

,,Dotyczy Zadania nr 77

Czy Zamawiajacy w pakiecie 77 w pozycji 3 Glyceryl trinitrate 10 ml/10ml amp. w ilosci 120 op. dopusci
przeliczenie na Glyceryl trinitrate 10 ml/5ml x 50amp. w ilosci 24 op.?”

Odpowiedz:

Nie.

Zapytanie 3
,,Dotyczy Zadania nr 42

Czy zamawiajacy w pakiecie 42 w poz. 1 Vincristine Img dopuszcza przeliczenie opakowan 10 fiolkowych
na opakowania 1 fiolkowe w/w dawce?”

Odpowiedz:
Tak.

Zapytanie 4

»Czy zamawiajacy w pakiecie 42 w poz. 1 Vincristine Img dopuszcza preparat Vincristine Img w formie
roztworu?”

Odpowiedz:
Tak.

Zapytanie 5
»Dotyczy zatacznika cenowego nr 2 do SIWZ, pakiet nr 177 — Ranitidinum
Wykonawca zwraca sie z prosba o umozliwienie przystapienia do powyzszej pozycyi preparatowi

0 identycznym skladzie (ranitidinum), ale w ampulce o zawartosci Sml. Dokladna nazwa to — Ranic amp.
S0mg/5ml x 5 amp.”
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[image: image2.jpg]Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgodeg.

Zapytanie 6

,,ng Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w paragrafie 7 zapisu: Zmniejszenie iloSci przedmiotu umowy
w toku jej realizacji nie moze przekroczy¢ 20% ilosci okreslonej w niniejszej umowie?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Ilo$ci lekéw zostaty oszacowane przez Zamawiajacego w oparciu
o dotychczasowe wykonanie ustug — $wiadczen zdrowotnych.

Zapytanie 7

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w §11 ustgpu 3 o tresci: ,, Zamawiajqcy dopuszcza zmiany

postanowierr umowy, w stosunku do tresci oferty Wykonawcy, pod warunkiem, ze zmiany te sq konieczne

do prawidlowej realizacji przedmiotu zamdéwienia w szczegdlnoSci Zamawiajqcy dopuszcza zmiane
postanowien umowy w sytuacji:

a. istotnej zmiany kursow walutowych, jezeli wplywa to na koszty dostawy,

b. zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktow bedqcych przedmiotem dostawy, wycofania tych
produktéw z obrotu (w szczegdlnosci na podstawie decyzji wlasciwych wladz), jak réwniez braku
mozliwosci pozyskania produktow bedqcych przedmiotem dostawy wskutek okolicznosci, za ktére
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci, nawet przy zachowaniu nalezytej starannosci,

c. istotnej zmiany ceny przez producenta,

d. istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiqzkowych obciqzen publiczno-
prawnych — w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana nastepuje z dniem wejscia w zycie aktu
prawnego zmieniajqcego stawke bez koniecznosci sporzqdzania aneksu do umowy,

e. zmiana cen urzedowych lub wiqzqco ustalonych przez wlasciwe wiadze.””

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 8

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmian¢ w paragrafie 12 ust. 1 =zapisu , otrzymania”
na ,, wystawienia’?”’

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 9

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie paragrafu 17?7
Odpowiedz:

Zamawiajacy jako rzetelny uczestnik obrotu nie posiadat od poczatku swojej dziatalnosci jakichkolwiek
probleméw z realizacja zobowiazan, a wymég ten zabezpiecza Zamawiajacego przed realizacja
a priori sprzedazy wierzytelnosci na rzecz innych podmiotéw nie bedacych strong umowy, czy tez

wykorzystania innych instrumentéw zmierzajacych do wstapienia przez podmiot trzeci w uprawnienia
Wykonawcy.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 10

,,Czy w pak. 89, poz.: Perfalgan 10mg/ml, inj. a 100ml — Zamawiajacy wymaga, aby zaoferowany preparat
posiadat zarejestrowane wskazania do stosowania réwniez u pacjentéw o masie ciala ponizej 33 kg?”
Odpowiedz:

Nie.
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»Czy w pak. 9 — docetaxel — Zamawiajacy dopusci wycene dawek postaci jednofiolkowej: koncentrat
do sporz. r-ru do infuzji 20mg/1ml i koncentrat do sporz. r-ru do infuzji 80mg/4ml1?”

Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie 12

»Czy w pak. 17, poz. 1 i 2 — gemcytabinum — Zamawiajacy wymaga wyceny, bezpieczniejszej
1 wygodniejszej w przygotowaniu, postaci koncentratu?”’

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza.

Zapytanie 13

»Czy w pak. 4, 9, 17, 32 Zamawiajacy wymaga, aby zaoferowane preparaty znajdowaly sie na liscie
refundacyjnej obowiazujacej w dniu otwarcia przetargu?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, zeby leki bedace przedmiotem niniejszego postepowania byty lekami znajdujacymi
si¢ na liscie — wykazie lekéw refundowanych (w zakresie lekéw, ktérych to dotyczy) i umozliwiaty

Zamawiajacemu sprawozdanie do NFZ terapii z ich uzyciem (wykorzystaniem), rozumianej jako dokonanie
przez Platnika-NFZ pokrycia kosztéw leczenia.

Zapytanie 14
,,Dot. pakiet Nr 15 — Fluorouracilum

Czy Zamawiajacy w pakiecie Nr 15 (F luorouracilum), dopuszcza produkt leczniczy bez chemo spike'a?
Zgodnie z art. 49 ust. 3 ustawy z dania 12 maja 2011 r. o refundacji lekéw, $rodkow spozywczych
specjalnego przeznaczenia zywieniowego oraz wyrobéw medycznych (Dz. U. 122, poz. 696), zakazane jest
stosowanie wszelkich form zachety w stosunku do lekéw podlegajacych refundacji. Chemo spike nie jest
integralng czgscia opakowania i nie jest objety rejestrem produktu leczniczego, co oznacza, ze w $wietle
ustawy refundacyjnej jest dodatkiem, ktéry zgodnie z przepisem art. 49 ust. 3 ustawy jest zabroniony.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy z Pakietu Nr 15 wykresla chemo spike.

Uwaga: Ponadto Zamawiajacy z Pakietu Nr 32 wykresla aparat do przetaczania.

Zapytanie 15

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgode w pak. 144 na dopuszczenie produktu bedacego jatowa, wchtanialng gabka
zelatynowa tamujaca krwawienia do zastosowania w chirurgii, o rozmiarze 12x8x0,5 c¢m dodatkowo
zapewniajaca ochrong antybakteryjna?”

Odpowiedz:

Tak

Zapytanie 16

»§ 5 ust. 1 Umowy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwogé wykreslenia tego postanowienia lub istotnej

jego modyfikacji, poprzez dodanie zdania: »Ograniczenie to nie dotyczy powierzenia przez Wykonawce
dostarczania (transportu) produktéw leczniczych do siedziby Zamawiajqcego "?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ - tj. dopuszcza realizacj¢ umowy przez Podwykonawcéw, dla
czytelnosci zapisu wykresla sie: ,,za zgoda”.

Zapytanie 17

»§ 5 ust. 2 Umowy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wykreslenia tego postanowienia? UWAGA.:
ograniczenie swobody Wykonawcy w zakresie powierzenia wykonania czesci obowiazkéw umownych reguluje
przepis art. 36 ust. 5 pzp. Przepis ten nalezy stosowa¢ dokladnie i wprost. Zatem zaproponowane przez
Zamawiajacego zapisy §5 sq niedopuszczalne (gdyz wykraczajace poza ograniczenie wskazane pzp).”

Odpowiedz:

Zama/wiajapy podtrzymuje zapisy SIW}%— tj. dopuszcza realizacje przez Podwykonawcéw.
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"8 l7)yUmowy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ modyfikacji zapisu poprzez dodanie na zakonczenie
zdania: ,,Jednoczesnie Zamawiajqcy oswiadcza, ze zmniejszenie zaméwienia nie bedzie wicksze niz 30%
w stosunku do wartosci/ ilosci okreslonej niniejszq umowq. ”’?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Ilosci lekow zostaty oszacowane przez Zamawiajacego w oparciu
o dotychczasowe wykonanie ustug — $wiadczen zdrowotnych.

Zapytanie 19

»§ 8 ust. 2 Umowy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é modyfikacji zapisu poprzez dodanie
na zakoficzenie zdania: ,,z uwzglednieniem zastrzezenia wskazanego w §7 powyzej 2"

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy STWZ.

Zapytanie 20

»§ 9 ust. 2 Umowy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é modyfikacji zapisu poprzez dodanie
po stowach ,,z powodu” zdania ,, trwajqcej dtuzej niz 14 dni”...... ?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapis § 9 ust. 2 Umowy na:

2. W przypadku braku dostepnosci leku oferowanego pod okreslona nazwa handlowa lub jego usuniecia
z wykazu lekéw refundowanych (o ile dotyczy) Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie preparatow
rownowaznych na zasadach doboru réwnowaznika okreslonych w postgpowaniu przetargowym,
a znajdujacego si¢ na wykazie lekéw refundowanych (o ile dotyczy), po uzyskaniu pisemnej zgody
Zamawiajacego na warunkach cenowych preparatu zaoferowanego w przetargu. Brak realizacji dostaw
z powodu braku dostgpnosci oferowanego leku lub jego usunigcia z wykazu lekow refundowanych (o ile
dotyczy) bedzie skutkowaé rozwigzaniem umowy w zakresie danego Pakietu w postaci Aneksu do Umowy.

Sytuacja taka bedzie miata réwniez miejsce w przypadkach, w ktérych oferowany lek nie bedzie
umieszczony na wykazie lekow refundowanych (o ile dotyczy).

Zapytanie 21

»§ 9 ust. 3 Umowy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé modyfikacji zapisu poprzez dodanie
po stowach ,,zaméwienia” zdania ,, po 48 godzinnym przekroczeniu terminu okreslonego w umowie”......
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 22

»§ 11 ust. 1 Umowy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé modyfikacji zapisu poprzez dodanie
na zakonczenie zdania ,, z zastrzezeniem postanowienia ust.4. i 4a ponizej”?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 23

»§ 11 ust. 3 Umovyy —czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé modyfikacji zapisu poprzez dodanie
na zakoriczenie zdania ,, z zastrzezeniem postanowienia ust.4. i 4a ponizej”?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 24

,»Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 38 w poz.. 1 i poz. 2 wymaga stabilnosci fizycznej produktu Topotecan
po otwarciu fiolki przez 72h?”

Odpowiedz:

Nie.
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Odpowiedz:
Nie jest mozliwe udzielenie pozytywnej odpowiedzi w zakresie wszystkich lekéw ujetych w przetargu.

Zapytanie 26

»Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wyceng preparatdw zamiennie tj. amputek zamiast fiolek i odwrotnie.
Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowe;j?”

Odpowiedz:
Nie jest mozliwe udzielenie pozytywnej odpowiedzi w zakresie wszystkich lekoéw ujetych w przetargu.

Zapytanie 27

»Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidlowo przeliczy¢ ilo$é opakowan handlowych w przypadku
wystgpowania na rynku opakowan posiadajacych inng ilosé sztuk (tabletek, amputek, kilograméw itp.), niz
zamieszczona w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekéw spetniajacych
wiasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy podaé pelne ilosci
opakowan zaokraglone w gére, czy ilogé opakowan przeliczyé¢ do dwéch miejsc po przecinku)?”
Odpowiedz:

Ilos¢ opakowan przeliczyé do dwéch miejsc po przecinku.

Zapytanie 28
,»Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 4 w poz. 4 Carboplatin 600 mg, inj. 1 fiol, - 1000 op., dopuszcza wycene
preparatu Carboplatin 150 mg, inj 1 fiol. — 4000 op.?

Pozytywna odpowiedz spowoduje zwigkszenie konkurencyjnosci cenowej, dzigki czemu Zamawiajacy
uzyska korzystniejsza cene za przedmiot zamdéwienia.”

Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie 29

»Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 7 w poz. 1 Alexan 0,1/5ml konc. do inj. 1 fiol dopuszcza wyceng Cytosar
100 mg x 1 fiol (s.subst.)?”

Odpowiedz:
Tak.

Zapytanie 30

»Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 7 w poz. 2 Alexan 1,0/ 20ml konc. inj. 1 fiol dopuszcza wyceng Cytosar
1g x 1 fiol (s.subst.)?”

Odpowiedz:
Tak.

Zapytanie 31

»Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 77 w poz. 3 perlinganit 0,01 g/10 ml, rozt. do wl.doz, 10 amp.- 120 op.,
dopuszcza wycene Nitracor 10 mg/5 ml x 50 amp. — 24 op.?”

Odpowiedz:

Nie.

Zapytanie 32

»Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 89 w poz. 2 Perfalgan, 10mg/ml, inj. 12 szt. a 100 ml,- 1900 op.,

W trosce o dobro pacjenta dopuszcza wyceng Paracetamol Kabi, 10 mg/ml; 50 ml, roztw. do inf,10 fiol
w ilosci 4560?
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[image: image6.jpg]Perfalgan 10 mg/ml inj. 12 szt. a 100 ml jest przeznaczony wylacznie do stosowania u dqroslych , mlodziezy
1 dzieci o masie ciala powyzej 33 kg.(w wieku ok.11 lat),natomiast Paracetamol Kabi, 10 mg/ml; 50 ml,

moze by¢ stosowany u noworodkéw urodzonych o czasie, niemowlat, matych dzieci i dzieci o masie ciata
do 33 kg.”

Odpowiedz:
Nie.

Zapytanie 33 .

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w pakiecie 144 gabki zelatynowej w opakowaniu a’20?
Pozostale parametry zgodne z siwz.”

Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie 34

»Czy Zamawiajacy w zakresie pakietu nr 144 odstapi od wymogu zalaczenia do oferty koncesji, zezwolenia
1 licencji?

UzasadJnienie: Obowiazek posiadania ww. zezwolenia dotyczy tylko i wylacznie podmiotéw, ktére
prowadza dzialalnos¢ w zakresie sprzedazy hurtowej produktow leczniczych, nie obejmuje natomiast
podmiotéw, ktére prowadza sprzedaz wyrobéw medycznych, do ktérych naleza gabki hemostatyczne
stanowiace przedmiot zamoéwienia. Zadanie posiadania zezwolenia na prowadzenie hurtowni
farmaceutycznej od podmiotéw, ktére prowadza dziatalnosé w zakresie hurtowej sprzedazy wyrobéw
medycznych stanowi naruszenie zasady réwnego traktowania i uczciwej konkurencji wykonawcéw
ubiegajacych si¢ o udzielenie zamowienia publicznego i moze mieé istotny wplyw na wynik postepowania,
bowiem wykonawca nie prowadzacy dziatalnosci w zakresie sprzedazy hurtowej produktéw leczniczych nie
moze wykaza¢ si¢ posiadaniem przedmiotowego zezwolenia, a zatem nie jest w stanie spelni¢ w ww. sposéb
opisanego warunku udzialu w postepowaniu, co prowadzi do nieuzasadnionego preferowania podmiotéw
prowadzacych hurtownie farmaceutyczne.”

Odpowiedz: .

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ — przedmiotowy\/wymég dotyczy tych Pakietéw, wzgledem ktérych

przepisy prawa powszechnie obowiazujacego wymagaja koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie
okreslonej dziatalnosci.

Zapytanie 35

»Czy Zamawiajacy zmodyfikuje § 7 wzoru umowy W nastepujacy sposéb: Zamawiajacy zastrzega,
ze ilosci zamawianego leku moga ulec zmniejszeniu, w czasie obowiazywania umowy w zaleznosci
od biezacych potrzeb Zamawiajacego zwigzanych zudzielanymi $wiadczeniami zdrowotnymi i beda
wynikaly zbiezacych zaméwien bez mozliwosci dochodzenia roszczen przez Wykonawce z tytutu
zmniejszenia ilosci zakupionych lekéw, pod warunkiem, ze niezrealizowana wartos¢ umowy nie bedzie
wigksza niz 20 % wartosci tejze umowy?

Uzasadnienie: Opis przedmiotu zaméwienia powinien wskazywaé w szczegdlnosci zakres zaméwienia.
Innymi stowy powinien on okresla¢ ,,ilo§¢ zamdwienia® (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt
KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zaméwienia pod wzgledem ilosciowym umozliwia bowiem
wykonawcom prawidtowe skalkulowanie ceny oferty, bez narazania sic na ewentualne straty. Odrebng
kwestia jest to, ze Zamawiajacy tylko wskutek prawidlowego przedmiotu zamdéwienia bedzie mobgt
prawidlowo oszacowaé warto$¢ zaméwienia z nalezyta staranno$cia. Wskazaé nalezy, ze przepis art. 29 ust.
1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstapienia przez Zamawiajacego od precyzyjnego i wyczerpujacego
opisu przedmiotu zaméwienia z podaniem jego ilosci/wielkosci, nawet w przypadku, gdy jego
zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyzsze potwierdza stanowisko Kraj owej Izby Odwotawczej
zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09),
zgodnie z ktérym ,przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstapienia przez Zamawiajacego
od wyczerpujacego i jednoznacznego opisu przedmiotu zaméwienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie
Zamawiajacego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, ze w dacie Wszezgeia postgpowania Zamawiajacy nie
jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych produktéw leczniczych, nie moze prowadzi¢
do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot

/

l. ’ - /’\ 6
/‘JYWE("&:.« WY I




[image: image7.jpg]zamoéwienia opisuje si¢ W sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych
1 zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw
na sporzadzenie oferty, przy czym przedmiotu zamoéwienia nie mozna opisywaé w sposéb, ktéry mégtby
utrudnia¢ uczciwg konkurencje.

Przedmiot zaméwienia nalezy opisa¢é w sposéb wyczerpujacy (art. 29 ust.l in principio ustawy Pzp),
co implikuje, iz z opisu musi wynika¢ dokladny zakres zam6wienia i warunki jego realizacji. Tym samym,
Zamawiajacy nie moze zastrzec sobie prawa arbitralnego uksztaltowania zakresu zaméwienia po jego
udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie nalezy uznaé za nieskuteczne. Powyzsze znajduje takze
potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzezenie przez Zamawiajacego
mozliwosci ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wylaczenia z zakresu umowy czesci dostaw, gdyz takie
postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzaja si¢ praktycznie do przyznania sobie przez
Zamawiajacego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zaméwienia i warunkéw jego
realizacji, co stanowi razace naruszenie przepisow ustawy Pzp, a w szczegélnosci z art. 29 tejze ustawy (arg.
z wyroku Zespotu Arbitréw z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/Z0/0-79/05). Ponadto, jak zauwazyt Sad
Okregowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy — Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca
508/05), niedopuszczalne jest uzaleznienie mozliwoéci zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w czesci
dotyczacej ilosci od potrzeby Zamawiajacego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazan
medycznych, gdyz jest to sformulowanie tak ogélne, ze nie stanowi w istocie zadnego realnego
ograniczenia.

W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunkéw zamdwienia, wzér czy warunki przysztej umowy
powinny zawieraé wyrazne i precyzyjne uregulowania dotyczace tej czesci zaméwienia, ktéra bedzie
realizowana na pewno oraz réwnie precyzyjne okreslenie tej czesci zamoéwienia, ktorej realizacja bedzie
poddana uznaniu Zamawiajacego. Wyszczegélnione w ten sposéb czesci wchodzg w zakres tego samego
zamOwienia, s3 elementem $cisle okreslonego zakresu przedmiotowego zamdwienia o ustalonej tacznie
wartosci szacunkowej zaméwienia, na ktére Zamawiajacy przewidziat okreslone $rodki finansowe (por. art.
34 ust. 5 ustawy Pzp, ktéry okresla tzw. ,prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwotawczej z dnia
11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest okreslenie
przez Zamawiajacego jedynie gornej granicy swojego zobowiazania, bez wskazania nawet minimalne;j
ilosci, czy wartosci, ktéra na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamoéwienia. ,,Taki sposéb
okreslenia przedmiotu zaméwienia nie spetnia wymogéw art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, ktéry nakazuje, aby
przedmiot zaméwienia byt opisany w sposéb wyczerpujacy i konkretny”. Izba uznata ponadto w tym
przypadku, ze ,,Zamawiajacy zastosowal praktyke handlowa, ktéra pozostawia wykonawce w niepewnosci,
co do zakresu, jaki uda mu si¢ zrealizowa¢ w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacj¢ ceny umowne;.
W efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cate ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi
W sprzecznosci z zasada réwnosci stron umowy”.

Nalezy mie¢ przy tym na uwadze tresé art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z ktérym zakres $wiadczenia
wykonawcy wynikajacy z umowy powinien byé tozsamy z jego zobowigzaniem zawartym w ofercie.
Podkreslenia wymaga réwniez fakt, ze réwniez zgodnie z dominujacym pogladem doktryny Zamawiajacy
moze zastrzec w umowie, ze wielko$é zaméwienia moze ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu, o ile
Zamawiajacy wskaze minimalny prég, do jakiego zobowiazany bedzie wykona¢ zaméwienia, a ktéry nie
bedzie w sposob znaczacy odbiega¢ od wartosci maksymalnych (W. Bertman-Janik ,,Zaméwienia na leki”,
Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)

Majac na wzgledzie powyzsze, jak réwniez jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie
przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszlej umowy jest konieczna i w pelni
uzasadniona. Wprowadzenie zadanej modyfikacji spowoduje, ze opis przedmiotu zaméwienia bedzie
jednoznaczny, wyczerpujacy i Zamawiajacemu nie bedzie mozna postawié¢ zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1
ustawy Pzp i pociagna¢ go ztego tytulu do odpowiedzialnoéci za naruszenie dyscypliny finanséw
publicznych. W' przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego kazdy wykonawca bedzie miat
mozliwos¢ prawidlowego skalkulowania wartodci oferty. Na Zamawiajacym bedzie z kolei cigzyt
wynikajacy z umowy o zaméwienie publiczne obowiazek spetnienia $wiadczenia co zakresu okreslonego
W umowie z wykonawcg jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartosci umowy) i uprawnienie
do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie 0 20% wartosci umowy w zakresie objetym

opcja.”
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[image: image8.jpg]Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Ilosci lekéw zostaty oszacowane przez Zamawiajacego w oparciu
o dotychczasowe wykonanie ustug — $wiadczen zdrowotnych.

Zapytanie 36

»Czy Zamawiajacy zmniejszy wysokos¢ kar umownych okreslonych w § 14 ustep 1 literaa  modyfikujac
umowe W nastepujacy sposob: za opéznienie w terminie realizacji dostawy Zamawiajacy naliczy kare
umowna w wysokosci 0,2% wartosci niezrealizowanego zam6wienia za kazdy rozpoczety dzien opdznienia
do momentu otrzymania leku przez Apteke Szpitalng?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 37

»Czy Zamawiajacy zmodyfikuje wszystkie te postanowienia umowy w ktorych uzyte jest sformutowanie
leki” na ,leki/ wyroby medyczne”? Dzigki takiej modyfikacji tresci umowy bedzie dotyczyla rowniez

wyrobéw medycznych bowiem przedmiotem niniejszego postepowania sg zaré6wno leki jak i wyroby
medyczne.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje o zmianie tresci Zalacznika Nr 1 do SIWZ »Formularz Oferty”,

w zwiazku ze zmiang zasad dotyczacych sprawozdawania i rozliczania lekéw w ramach programéw
zdrowotnych (lekowych) oraz chemioterapii wprowadzonych przez NFZ.

W zalaczeniu obowigzujacy Zatacznik Nr 1 do SIWZ ,,Formularz Oferty — zmiana”

DYREKTOR
Szpitala im. Stagfslawa Laszczynskiego
Katowicach

‘ek mef. Wihodzimierz Linacz





